ston de calentar Iohanne de cokburn et Willelmo de cranston militibus apud Edinburgh secundo die aprilis anno regni nostri quinto

IX.

fol. 4¹

[I]N honore veneracione adornacione et Reparacione Sanctissime matris nostre spiritualis ecclesie ex cuius gremio nati fuimus ad vitam et saluacionem testante domino in Euangelio dicente Nichodemo dicente Oportet vos nasci denuo nisi quis renatus fuerit ex aqua et spiritu sancto non potest videre regnum dei homo terrenus sit celestis per aquam baptismi et sit transitus de peccato ad vitam de culpa ad gratiam de inquinamento ad sanctificationem Et qui per hanc aquam transit non moritur sed resurgat Due sunt natiuitates vna de terra alia de celo tamen Nichodemus non nouerat nisi vnam natiuitatem de terra ex Adam et eua carnaliter ex deo et ecclesia nondum nouerat de celo spiritualiter Non nouerat nisi eos parentes qui duxit ad mortem nondum nouerat eos parentes qui gererent ad vitam Nichodemus intelligebat vnam natiuitatem de terra idest caro de carne secundum adam et euam carnaliter Secundam autem natiuitatem de celo non intellexit idest spiritus de spiritu secundum christum et ecclesiam spiritualiter Apostolus dicit primus homo de terra terrenus idest adam secundus homo de celo celestis idest christus Ex adam eua ex christo creuit ecclesia Adam peccauit christus eum saluauit primus homo peccator secundus homo saluator Ecclesia sancta est mater omnium credencium que natos carnaliter ad mortem et dampnacionem Regeneratos spiritualiter ad vitam perducit et saluacionem Sancta mater ecclesia in primo homine prefigurata est nam ex latere Ade dormientis fabricata fuit eua sponsa carnalis ade mater penarum et dampnacionis Ita ex latere christi et vulnere pendentis in cruce creuit ecclesia sancta sponsa spiritualis christi mater misericordie et saluacionis Latus hominis dormientis aperuit deus nec eum tamen a quieto sopore excitauit in quo eciam opere sacramentum christi et ecclesie figuratum est Quia sicut mulier coniux Ade ex latere viri formata est Ita sancta ecclesia mater alma coniux christi ex sacramentis que de uulnere lateris christi in cruce dormientis perfluxerunt sanguis et aqua quibus redimimur a penis et abluimur a culpis Prima natiuitas carnaliter produxit nos ad mortem Secunda natiuitas reuocat nos spiritualiter ad vitam Per primam

natiuitatem vasa ire fuimus ipse fons nos vasa Per secundam natiuitatem vasa misericordie dei fieri meruimus Omnes nos ante baptismum phana diaboli fuimus et post baptismum templa christi esse meruimus Cum manifeste dicit apostolus vos enim estis templum dei vnum sicut dicit dominus Inhabitabo in eis et inter ipsos ambulabo et Iterum Templum enim dei factum est quod estis vos et Iterum Nescitis enim quoniam corpora vestra templum est spiritus sancti acceciam Soluite templum hoc et in triduo reedificabo illud id est templum corporis sui Igitur fratres carissimi gaudeamus quia templum dei esse meruimus Sed timeamus ne templum dei malis operibus violemus Timeamus illud quod apostolus dicit Si quis templum dei violauerit disperdet illum dominus Ita fratres laboremus ut nobis bonorum opum clauibus ianuam Regni celestis aperire possimus sicut enim malis operibus quasi quibusdam seris ac vectibus vite nobis ianua clauditur Ita absque dubio bonis operibus aperitur Opera ergo bona seminemus fratres dum tempus est dicente apostolo Qui parce seminat parce et metet Infatigabiles inquit dum tempus habemus operemur bonum ad omnes et maxime ad domesticos fidei Et ecce nunc tempus acceptabile ecce nunc dies salutis Deus omnium qui celum et terram verbo potencie sue sine villo labore potuit fabricare in te dignatur habitare Ideo sic debes agere ut talem habitatorem non conuincaris offendere Et si deus redemptor decessit statim diabolus deceptor accedit Infelix est anima illa que a summo celo defertur et a diabolo occupatur euacuatur lumine et tenebris adimpletur exhauritur dulcedine inebriatur veneno et in amaritudine perdit vitam Inuenit mortem acquirit supplicium perdit paradysum Fideliter et recte ecclesiam matrem nostram spiritualem populi christiani colunt qui se ecclesie filios esse cognoscunt Et merito matrem ecclesiam colunt per quam se spiritualiter ad vitam regeneratos sciunt et credunt Quotiens ad ecclesiam venimus qualem inuenire volumus tales animas nostras preparare debemus quomodo tu intras in ecclesiam sic deus vult in animam tuam intrare sic ipse promisit inhabitabo in illis Sancta mater ecclesia immaculata cohitu fecunda partu virgo est castitate mater est prole parturit nos itaque virgo non caritate [*sic*] plena sed spiritu parit nos virgo non cum dolore membrorum sed cum gaudijs angelorum nutrit nos virgo non corporis lacte sed catholica fide Alma mater ecclesia uirgo est ecclesie sacramentis mater est populis Erga fratres karissimi iocundemur et cum magna exultacione letemur in adornacione

decoracione et veneracione sanctissime matris nostre ecclesie sicut fecerunt populi hebreorum vt in historia legitur Ornauerunt faciem templi coronis aureis et dedicauerunt altare domino et facta est leticia magna in populo Filij igitur benigno spiritu operibus caritatis instigati ab antiquo ornauerunt faciem sancte matris nostre ecclesie vestimentis aureis argenteis et bombicinis auri textis ymaginibus lucentibus gemmis preciosis calicibus codicibus campanis et aliis vtensilibus ad diuinum obsequium et ministerium conuenientibus Et dedicauerunt idest sacrificauerunt altare domino honorifice in odorem suauitatis holocaustis sacrificijs missis decimis premicij et obulacionibus spiritualibus jeiunijs et oracionibus in hymnis et confessionibus et dulcibus canticis benedicebant dominum Et sic facta est leticia magna in populo Ideo fratres letemur nos et Iocundemur gliscentes eorum vestigia beneuole proscrutari

[V]enerabiles multi ante nos fuerunt temporibus suis qui ducti deuocione magna in honore dei omnipotentis sancte marie virginis ac beatissimi confessoris beati Nicholai patroni nostri et omnium sanctorum dei decorauerunt et adornauerunt matrem nostram spiritualem ecclesiam parochialem de Aberdene pluribus beneficijs et operibus sanctis quorum nomina in libro vite sunt merita in celis et anime sanctorum coequales et fere eorum nomina et opera sancta modo traduntur obliuioni Sed o quam dignum et iustum est et toti rationi consonum ut nomina eorum et bona opera ad memoriam reuocemus ut de bono ope et deuocione proximi habeant exemplum et glorificent deum nostrum qui in celis est per quem omnia facta sunt et sine quo factum est nichil cui laus potestas imperium et gloria fiunt per infinita seculorum secula amen

Turine

[A]nno domini Millesimo tricentesimo quadragesimo venerabiles viri Willermus de turyne Stephanus de manuell et Bertholomeus de Eglishame ornauerunt ecclesiam parochialem dicti burgi de principaliore et maiore ymagine sancti Nicholai in medio magni altaris situata quorum animas recipiat deus in eternam saluacionem pro sua pietate

Vokett

[A]nno domini Millesimo tricentesimo quadragesimo Ymago sancti Nicholai ad australem partem magni altaris antedicti situata inibi fuit

ab inicio fabrice dicte parochialis ecclesie quam quondam Radulphus vokat burgensis dicti burgi renouauit in pictura cuius anime propicietur deus

[A]nno domini Millesimo quadragesimo primo Willermus de Strabrok dicti burgi burgensis fundauit altare super columpnam inferiorem partis borealis nauis parochialis ecclesie dicti burgi super quam eciam lapis scissus pro conseruacione aque sancte constituitur In honore sancti Iacobi apostoli quod quidem altare ornauit de ymagine sancti Iacobi ibidem situata vestimentis sacris sacerdotalibus de calice deaurato breuiario missali et alijs vtensilibus conuenientibus ad diuina Et sepultus est ante idem altare Cuius animam perducatur deus ad vitam et gloriam sempiternam fol. 5¹
Strabrok

[A]nno domini Millesimo tricentesimo quadragesimo secundo venerabilis vir dominus Iohannes de kyngorne primus institutus fuit per Reuerendum in Christo patrem et dominum dominum Alexandrum de kynnynmounde Episcopum Aberdonensem in vicaria ecclesie parochialis de Aberdene Et ornauit altare beati Nicholai de vestimento sacerdotali de serico varijs coloribus intexto et cappa auri texta Et sepultus est in choro Cuius animam perducatur deus ad eternam gloriam Kingorne

[A]nno domini Millesimo tricentesimo quinquagesimo Thomas Mersere burgensis dicti burgi ornauit altare sancti Nicholai de vno tabernaculo passionis christi inter ymages et altare situato attingens a fine altaris vsque ad finem Et sepultus est ante idem altare Cuius animam perducatur deus ad patriam exultacionis sine fine amen Merser

[A]nno domini Millesimo tricentesimo quinquagesimo primo honorabilis vir Willermus de leith ornauit ecclesiam parochialem dicti burgi de duabus magnis campanis magni precij in campanili pendentibus nomen maioris campane Laurencius et minoris Maria suis proprijs sumptibus et expensis Cuius merito animam perducatur deus ad gloriam Leyth

[A]nno domini Millesimo tricentesimo quinquagesimo secundo dictus Willermus de leith burgensis dicti burgi ornauit dictam eccle- Leyth

siam parochialem de completo vestimento sacerdotali de velueto blauio magni precij deaurato super le orfrois ac eciam alijs vtensilibus ad diuina conuenientibus Cuius animam deus pro sua pietate ad gloriam perducat eternam

Anstruther [A]nno domini Millesimo tricentesimo quinquagesimo secundo Iohannes de Anstroyer burgensis dicti burgi ornauit altare sancti Nicholai de ymagine sancte marie super magnum altare situata ex parte boreali antedicti altaris Cuius anime propicietur deus et eam perducat ad patriam claritatis eterne

Craig [A]nno domini Millesimo tricentesimo quinquagesimo tercio honorabilis vir et famosus Iacobus de crag ornauit altare sancti Nicholai de parua ymagine sancti Nicholai super idem altare versus boream situata Cuius anime miseriatur deus et perducat ad gloriam

Bruce [A]nno domini Millesimo tricentesimo quinquagesimo quarto Nobilis domina et deuota cristiana de le bruyts ornauit altare beati Nicholai de calice argenteo cum lapidibus preciosis infixis Cuius anime propicietur deus sine fine amen

fol. 5²
Leyth [A]nno domini Millesimo tricentesimo quinquagesimo quinto prefatus Willermus de leith tunc prepositus dicti burgi cum assistencia et adiutorio communitatis eiusdem cepit fabricare chorum ex parte australi nauis ecclesie extendens ab altari sancti leonardi vsque ad occidentalem finem Ad quam vero fabricam de bonis proprijs contulit quadraginta libras Et residuum vero expensarum collatum fuit per communitatem Et dictus Willermus tradidit et legauit in testamento sue vltime voluntatis ad fabricam chori borealis dicte parochialis ecclesie quadraginta libras ad finem que per modum chori australis fabricaretur

Leith [A]nno domini Millesimo tricentesimo quinquagesimo sexto Idem Willermus de leith augmentauit chorum beate virginis marie in longitudine versus austrum per spacium sexdecim pedum et ibi fundauit altare beatorum laurenrij et Niniani ac ornauit illud de dictorum sanctorum ymaginibus super idem altare situatis Ac eciam de libro missali et breuiario bene litteratis et notatis ac de diuersis vestimentis

sacerdotalibus et alijs necessarijs conuenientibus ad diuina Et sepultus est ante idem altare Cuius animam perducatur deus ad celestem patriam

[A]nno domini Millesimo tricentesimo quinquagesimo septimo vir honestus et venerandus Alexander Willermi burgensis de Aberdene fundauit Altare in fine occidentali ecclesie predictae ex parte boreali et ornauit illud de ymagine que dicitur le Brouncroyce desuper situata et de calice deaurato libro missali et alijs vtensilibus ornamentis que ad diuina conuenire debeant Eciam in choro de lapidibus quadratis fecit pavementum et picturam inferius et exterius et sepultus est ante Altare cuius anime miseretur deus Willeamsone

[A]nno domini Millesimo tricentesimo quinquagesimo octauo prouidi viri et discreti dominus Andreas de Curtastoune capellanus sancte Anne et Iohannes ficht burgensis ad fabricam ecclesie et pro ipsius reparatione magistri specialiter electi fuerunt Quiquidem reparauerunt ecclesiam parochialem de pauimento lapidum quadratorum tanquam sollicitatores et actores operis ecclesie sumptibus et expensis communitatis ac etiam de bonis propriis quorum animarum misereatur deus Curtastoun

[A]nno domini Millesimo tricentesimo quinquagesimo Nono vir bonus et burgensis Willermus de merenez decorauit ecclesiam parochialem de magna ymagine sancte marie desuper Altare sancti leonardi situata et de vna fenestra vitria ex parte Australi chori cuius anime misereatur deus Merins

[A]nno domini Millesimo tricentesimo quinquagesimo nono honorabiles burgenses laurentius de Crag et Iohannes scherar fundauerunt Altare Beati Duthaci et ornauerunt illud de eadem ymagine desuper situata de calice deaurato et vestimentis sanctis et alijs vtensilibus conuenientibus ad altare Ac etiam dominus Andreas de Abircrumbie capellanus eiusdem reparauit idem Altare de vestimento sacerdotali quorum animarum misereatur deus Craig Scherar

[A]nno domini millesimo tricentesimo sexagesimo vir honestus et Chalmer

fol. 6¹

discretus Willermus de Camera de fyndoune ac burgensis de Aberdene fundauit Altare sancte katerine in ecclesia parochiali de Aberdene et reparauit illud de eadem ymagine desuper situata et de calice deaurato et alijs vestimentis sanctis conuenientibus ad diuina Et sepultus est ante Altare Cuius anime misereatur Deus

Robertus
dauidsonne
occisus in
Harelaw
1361 [sic]

[A]nno domini millesimo tricentesimo sexagesimo primo Dominus Andreas de Curtastoune vir honestus et capellanus deseruiens altari beate Anne potentis viri Roberti dauid burgensis de Aberdene Quiquidem dominus Andreas reparauit dictum altare de vna cappa Rubij coloris auri texta et vno le baudekyne Rubij coloris de panno auri et de calice deaurato cum fixura cristalli lapidis in medio et alijs vtensilibus pertinentibus ad altare sumptibus et expensis Dicti Roberti magistri sui pariter et de suis propriis Quiquidem Robertus eo tempore prepositus predicti burgi edificauit pretorium ex parte boreali in foro in opposito crucis sumptibus et expensis communitatis Et erat vir in cunctis prospere agens fortis et audax et obiit in bello de harelaw et cum eo plures burgenses laudabiles inuariabiles honestatibus radicati omnique probitate innouati quorum nomina propter temporis breuitatem et nominum errantiam expremi non possunt ut deceret in defensione ville et pro patrie libertate sub vexillo domini Alexandri senescalli comitis marrie Et sepultus dictus Robertus Ante Altare sancte Anne in ecclesia parochiali predicta Cuius anime misereatur Deus

Vokett

[Y]mago sancti Nicholai ad Australem partem magni Altaris desuper situata fuit ab inicio fabrice ecclesie quam quondam Radulphus vokett prouidus burgensis tempore suo renouauit in pictura Cuius anime misereatur Deus

Forbes

[A]nno Domini Millesimo tricentesimo sexagesimo secundo Potens dominus Dominus Alexander de forbes de eodem miles reparauit Altare beate Anne de vno vestimento volueti varijs coloribus auri texto Cuius anime misereatur Deus

X.

*Wilhelmus Scherar olim prepositus de aberdene*fol. 6²

VNIUERSIS Christi fidelibus Hanc cartam Visuris uel audituris Wilhelmus Scherar burgensis burgi de abrodene salutem in domino sempiternam Quia per deuotas oraciones ac missarum celebraciones vbi christus dei filius pro peccatis nostris patri offertur presertim creditur peccata dimitti purgatorijque penas demoliri et ab iis defunctorum animas frequencius liberari ac in paradisi gaudiis collocari Hinc est quod Ego Willelmus Scherar predictus pie deuocionis effectum ductus cum consensu et assensu Iabelle vxoris mee carissime in honore sancte et Indiuidue trinitatis patris filij et spiritus sancti gloriosissime virginis marie beati duthaci nec non sancte brigide omniumque sanctorum dei in augmentationem vnus perpetue capellanie vni capellano ydoneo perpetue celebraturo in ecclesia parochiali beati Nycholai de abrodene ad altare beati duthaci per aldirmannum balliuos communitatem de abrodene ab antiquo in parte fundatum Eandem capellaniam de nouo ampliare dotare et augmentare domino favente disposuj et ordinauj cum terris et annuis meis redditibus infrascriptis vnacum consensu et assensu aldromannj balliuorum et communitatis predictorum prout in literis patentibus eorundem me et meis constitutis de Iure patronatus dicti altaris desuper confectis plenius continetur Nouerit igitur Vniuersitas uestra me cum consensu et assensu supradictis diuine contemplacionis intuitu dedisse concessisse et confirmasse ac tenore presencium dare concedere et hac presenti carta mea ad mortuam manum in quantum in me est confirmare deo et gloriosissime Virgini marie beatisque duthaco et brigide Virgini dictoque altari et capello Inhibi pro perpetuo celebraturo pro salute anime mee et animarum vxoris mee predicte ac patrum et matrum meorum et priorum fundatorum eiusdem capellanie parentum et successorum meorum fratrum et sororum et benefactorum meorum omniumque aliorum viuorum et defunctorum a quo uel a quibus aliqua bona recepi et eisdem ad condignum non satisfeci Totum illud tenementum viz terram meam tam vastam Iacentem in vico nauium dicti burgi inter terram Willelmi moir ex parte occidentali ex vna et terram Iohannis Gouis ex orientali partibus [*sic*] ab altera et eciam terram meam tam

vastam Iacentem in eodem vico inter terram Iohannis Gouis ex parte occidentali et viam regiam ex parte orientali Item quatuor solidos et iiij^{or} denarios de terra thome litster Iacente on [sic] vico superiori ecclesie inter terram ade litster ex parte boreali et terram thome trayl ex parte australi Et alium annum redditum sex solidorum et octo denariorum de terra dicti thome traal Iacente in eodem vico inter terram dicti thome litster ex parte boreali et terram thome club ex parte australi Et vnum annum redditum viginti denariorum de terra dicti thome club Iacente in dicto vico inter terram thome tralle ex parte boreali et terram Iohannis crag ex parte australi Et vnum annum redditum nouem solidorum de terra Willelmi mor Iacente in vico nauium inter terram andree alanj ex parte occidentali et antedictam terram meam ex parte orientali Et vnum annum redditum septem solidorum et xi denariorum de terra Iohannis Gouis in dicto vico inter predictas terras meas ex parte occidentali atque orientali Et vnum annum redditum quadriginta denariorum de terra Willelmi club pistoris Iacente super finem dicti vici nauium inter terram quondam gilberti masone ex parte orientali et communem viam regiam ex parte occidentali Et vnum annum redditum tresdecim solidorum et iiij^{or} denariorum de terra Andree scot in vico inferiori ecclesie inter terram Walteri . . .

Cetera desunt

FRAGMENTA

Folium septimum omnino dcest

A

fol. 8¹

Carta donacionis octo mercarum altari beatorum laurencii et Niniani

[O]MNIBUS hanc cartam visuris uel auditoris Willelmus de melgdrum dominus de achneeff et de Petkarry eternam in domino salutem Noueritis me in mea legitima potestate et corporis sanitate pro salute anime mee et margarete socie mee filiorum et filiarum nostrorum antecessorum et successorum nostrorum ac omnium fidelium defunctorum dedisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse deo

et beate marie virgini et omnibus sanctis et altari beatorum laurencij martiris et Niniani confessoris in choro beate marie virginis dedicato et situato in ecclesia beati nicholai de Aberdene octo marcas vsualis monete sterlingorum annuatim percipiendorum ad cuiuslibet Anni terminos Vsuales ad Inueniendum vnum capellatum ydoneum dicto altari perpetuo seruiturum et ad inueniendum honestum luminare ac omnia ornamenta dicto altari incumbencia in pane et vino et aliis Videlicet quadraginta solidos de terra de le Wattirton prope Ellon quam laurencius de foty burgensis de Aberdene de me hereditarie tenet Et tresdecim solidos et quatuor denarios de illo crofto quem alexander filius Willelmi de me tenet in vico de foty infra territorium croftorum eiusdem vici et viginti solidos de illis duabus perticatis terre ex vtraque parte terre mee proprie quam inhabito in occidentali parte vici furcarum collateratim iacentibus quas perticatas terre de me tenet heriditarie Dominus Iohannes de melgdrum capellanus filius meus et fergusius filius alexandri burgensis de aberdene Et sex solidos et octo denarios de illo tenemento quod Iohannes filius colini burgensis de abirdene de me hereditarie tenet in vico de le grene Et viginti sex solidos et octo denarios sterlingorum de terra mea de Ardechoyrk infra dominium de melgdrum Volo eciam et per presentes concedo pro me et heredibus meis quod Aldirmannus quatuor balliui et conseruatores fabrice ecclesie beati nicholai supradicte qui pro tempore fuerint habeant et possideant redditus predictarum octo mercarum ad inueniendum dictum capellatum ydoneum predicto altari perpetuo seruiturum modo et forma supradictis in christi ordinatione Episcopi aberdonensis qui pro tempore fuerit adeo libere et quiete plenarie et honorifice sicut dictas terras et redditus prenotatas de mero conquestu dei et mei presens emi tenui et possedi Ita quod nec ego nec heredes mei aut aliquis uel aliquj ex parte nostra in dictis terris vel redditibus aliquod Ius uel clameum de cetero exigere uel vendicare poterimus nec quoquomodo a seruicio predicti altaris alienare in futuro Subiciendo me et heredes meos in . . . domini Episcopi aberdonensis archidiaconi vel offic . . . eiusdem ac qui pro tempore fuerit que licite possint uel vnus fuerit sine causa nas nostras conce

fol. 8² de Aberdene gratia testimonii huic carte similiter apponi procuravi
 Hiis testibus dominis Willelmo de Keith milite mariscallo socie
 alexandro fraser milite Vicecomite de aberdene thoma mercer tunc
 aldirmanno de aberdene Willelmo de leth et Iohanni crab burgen-
 sibus eiusdem burgi et multis aliis.

B

fol. 9¹ *Confirmatio ac*
x libras ecclesie fratrum

[I]ACOBUS dei gratia Rex scotorum
 clericis et laicis salutem Scia
 dilecti consanguinei nostri Willelmi de
 magistro Ricardo forbes dec
 redditu decem librarum
 de terris de futhes beg
 terris dictis magistris Ricard
 jacentes in baronia de
 dictis terris de futhes.
 tim tenendum et precipiendum
 centem in dominio suo de
 dicti magistri Ricardi
 dei et conventui fratrum
 suis pro salute animarum infra
 redditu decem librarum
 fratrum predicatorum de
 examinatas fauores int
 earum partibus suspectas ad
 carte dicti Willelmi domini forbes
 cartam visuris uel auditoris Willelmi forbes in domino
 sempiternam Sciatis nos dedisse concessisse et nostram
 imperpetuum confirmasse dilecto avunculo nostro magistro Ricardo
 decano Aberdonensi et suis assignatis vnum annum red-
 ditum decem librarum vsualis monete Regni scotie exigentem annuatim
 leuandum et precipiendum de terris nostris de futhes beg et futhes
 more cum molendino eiusdem cum pertinenciis propter excambium

inter nos et dictum magistrum Ricardum factum de terris suis de Strathgerny lothry et brigend Iacentibus in baronia de Oboyne infra vicecomitatum de aberdene quibus terris de futhes beg et futhes more cum molendino eiusdem de fructibus de omnibus aliis terris nostris jacentibus in dominio nostro de futhes more infra dictum vicecomitatum de aberdene Tenendum et habendum et percipiendum de nobis et heredibus nostris dictum annum redditum decem librarum cum pertinenciis prefato magistro Ricardo et suis ass de dictis terris nostris de futhes beg et futhes eiusdem quibus de fructibus de omnibus aliis terris nostris futhes cum pertinenciis ad duos anni terminos vsua per equales portiones adeo libere

Intermedia pars deest

. denarium scoticum nomine albe ferme fol. 9^a
 de futhes si petatur Tantum
 de dicto annuo redditu exitu
 Willelmi heredes et mei assign-
 et futhes more cum molendino
 de futhes possessores pro
 fato magistro Ricardo et
 habitas et habendas modo
 warrantizabimus acquitabimus et
 huic presenti carte
 Februarii anno domini
 forbes nostro germano
 alexandro lesly domino
 forbes dauidsone andrea
 de cragiver et magistro
 publico cum multis aliis et diversis
 dicti magistri Ricardi forbes
 rtam visuris uel audituris
 salutem Sciatis me pro
 secundi et Marie Regine consoralis
 uiro Alexandri setoune comitis de huntle domini
 Badynach et anime Elizabeth comtisse uxoris sue Alexandri
 de forbes de eodem parlamenti domini primi de forbes prisçi mei

carissimi et Elizabeth de Douglas uxoris sue nepotis germane carissime
 Iacobi scotorum Regis primi Iacobique quondam domini de forbes et
 anime mee et matris mee carissime omniumque dominorum dominii de
 forbes et successorum eorundem cognomina sanguinem et parentetam de
 forbes habencium et omnium fidelium defunctorum dedisse confirmasse
 et hac presenti carta mea imperpetuum assignasse Deo beate marie
 Sanctoque Iohanni baptiste et omnibus superiori et conventui fratrum
 ordinis predicatorum burgi de aberdene et suis successoribus assignatis
 meis in puram et perpetuam elimosinam Vnum annum Redditum
 decem librarum vsualis monete Regni scot leuandum et
 percipiendum de terris et fynnis de futh

Duo intermedia folia omnino desunt

C

Initium huius cartae deest

fol. 12¹

et singulis libertatibus com
 cumque ad dictos annuos
 in futurum sine aliqua
 meorum seu assignatorum
 quouismodo faciendum in
 fuerit pro salute an
 rum pro dictis viginti
 anniversariorum meo
 na per festum
 Sciatis magistrum in hu
 rum annuorum
 orum quatuor
 lanus bina vice
 annuatim aequales ut ad
 dictis celebrabit aut
 propriis et orationum suffrag
 tis sibi assignatis

tos tremendo coram summ
 cate habeant et poss
 viginti solidorum pro animis
 singulis annis et terminis
 pro tempore fuerit et aliis
 anno negligenter se habeat
 bucione dicti annui redditus viginti solidorum
 ac presentes seruicium anniversariorum
 annis ut permittitur Volo et ordine quod Vicar
 et curatus ejusdem cum capellanis
 marie luatur

Intermedia pars deest

. Iohannem de fiffe Iohannem de fol. 12²
 balliorum dominis Alexandro vo-
 notariis publicis capellanis
 laurentio thome et
 stibus ad premissa vo-

D

. ndi forestallatores
 de aliisque officia
 littere perueneunt salutem
 rensibus et fratribus
 cerciam spadalem que
 inuenit aliquos fo-
 Aberdene ipse uel ipsa
 estare corrigere et
 tenore presencium firmitur
 fratres gilde ac magistra
 exercenda quociensque inde
 hare et confortare curetis
 Datum sub sigillo nostro
 arii anno Regni nostri xxv^{to}

E

fol. 13¹

[T]HIR ar ye preuelages of ye merchandes of S
 be syndry Erlis of flanndres And first be
 ye first lowyis yat Wes giffen in gent ye zere of

In primis yt all merchande and sugettis of Scot
 in ye land of flanndres with yare guddes
 and yare Custum fir as is oysit
 Item yt na marchand salbe arestit for
 oblist be name or surname oyir
 Item yt yare may na mercha
 deide yat twichis noy
 hafe samekil gude yat
 sufficiand borowis til
 Item gif it happins
 lif ye gude and he
 ne na gud bot
 or his officeres
 lowyis gafe
 ony of ya
 to voyde

*Intermedia pars deest*fol. 13²

. Wil wtout ye stakes and wtin iiij and no maa
 cumings In agayne in ye havyn fra yar be any
 of Weddir or Vycans. and yai Wald tak out
 put new. thai may. Sa yt thai pay ye tol
 gif yai Wald tak out of a schip. and put In
 a confirmation of yair priuelage to ye quhilk
 autorite to folou ye merchandes priuelage
 he salbe honestly resauit and fauo
 expedicione of all thinges yt he
 salbe made be ye king yrapon Sa
 statutes of flandres made or tobemade

. ony custum or ordinance made
. yt thai be als fre as ony
. Thir priuelages War
. last day of Aprile

. nay has done
. Vyn-land
. day of ye
. grace

Cetera desunt

F

Litera de sasine tradita capellano altaris beate Anne ex parte magistri fol. 14¹
Iohannis finaly

[V]NIUERSIS et singulis ad quorum noticias presentes littere
peruen
balliuorum burgi de Aberdene eternam in domino salutem S
testimonium perhibere Veritati et maxime in hiis que per Iudic
Regis sua officia exercendi iudicice acta fuerit
lis Vir magistri Iohannes finaly Vicarius
in amore armatus volensque ecclesie
ze et hereditarie tanquam suum verum
pro anima sua animabusque parentum suorum
rei memoriam et cum instancia qua
terram suam anteriorem quam propio
terram Walteri aghneif ex orien
parte ab altera et communem viam
versus austrum ad dandum sasinam
thome davides capellano altaris
successoribus pro perpetuo remansurum
alis monete scocie que etiam
sente in fotino inter terras quondam W
ex boreali parte de qua quid
beate Anne et sui successores cap
per capellanos dicte ecclesie duo

na vice in anno videlicet vnum tri
 gintale in quindena
 antedictum et sui successores
 decem solidos vna
 pro quibus qui decem
 bit aut celebravi
 rum predictorum
 ente duobus
 dictorum

Intermedia pars deest

fol. 14²

. atos ipsius magistri Iohannis duntaxat exceptis capellanis
 secludendo Et quicquid vltra super aut superne contigerit
 quod expressatum est ad reparationem et reformationem
 capellanos altaris antedicti In cuius rei testimonium
 viri patricii badenach per magistrum
 presentibus sunt appensa apud dictum burgum
 lxxvi^o hiis testibus andrea sche
 mar Ricardo de hil dominis Iohanne
 duncano stralogh seriando cum . . .

G

. [altar]is beati Sebastiani
 Willermus menzhes burgensis burgi
 me pro salute anime mee vxoris
 antecessorum et successorum meorum
 vel juste habui seu adeptus
 heredibus meis in perpetuum con
 omnibus sanctis suis et altari beati
 situato et vni capellano
 solidos et octo denarios
 supradictis viz de terra
 dicti burgi ex parte

Intermedia pars deest

Item de terra heredis quondam Angusij glenj jacente in vico furcarum fol. 15¹
inter terras Edmundi Wa
parte boreali ex parte vna et terras Iohannis bortlason ex parte
australi
communem Viam Regiam versus occidents quatuor solidos annuatim I . .
jacentes in ly grene inter terram fratrum domus trinitatis ex parte bor . .
vastam heredum quondam Symonis lam ex parte aus
oriens et occidents viginti denarios annuatim I
vni capellano Ibidem divina celebranti ut permittitur
in perpetua elimosina adeo libere et quiete plen
pare sicut aliqua elimosina infra dictam ecclesiam
in pura elimosina possidetur sine quaquidem re
me vel heredum meorum aut aliorum quorumcunque
quouismodo futuris temporibus
heredibus meis quociusque
libere disponere Et si aliqu
a dicto capellano subtraxerit
subtractorem autoritate sua com
dicte summe faciente proseq
facien ut perfectis sine fraude
universas possessiones nostras
distringendum per Episcopum aberd
fiendam prefato capellano de su
presentem nostram ordinationem datio
dum nostro Iohanne per crucifixum et
humane creature ad maledic
sua potestate in filium merer
heredes mei et mei assi
missus est dicto altar
quietabimus ut tam
fideliter defendemus
sigillo Andre
die mensis
honorabilibus
filio
Ricard

Cetera desunt

*H*fol. 15²

V[NIVERSIS] ad quos presentes littere peruenerunt Iohannes de
[kyntor vnus balliorum burghi de aberdene
. . . qui est omnium vera salus. Quia pium est et meritorium fidele
[testimonium perhibere
. . . que per officarios domini nostri Regis sua officia exercentes
. . . . Gilbertus menzhes burgensis dicti burghi in mei et diuersorum
. . . . personaliter constitutus in agmentacionem cultus divini et per
. beati Sebastiane martiris Scituati in ecclesia beati
. gulos annuos Redditus de terris infrascriptis videlicet
. inter terram Iohannis andree burgensis dicti burghi ex
. gilberti Waus ex parte occidentali ex parte altera
. triginta quinque solidos vsuales monete scocie
. jacentes in vico castri ex parte boreali vici eiusdem
. ex parte vna et terram Iohannis Watson
. terram versus austrum viginti duos
. in vico superiori ecclesie inter terram
. terram thome culane ex parte orientali
. et annuatim Item de terra
. dicti andree thome ex parte occi
. oriens ex parte altera et communem viam
. Item de terra Willielmi Ratteri
. ex parte boreali ex parte vna
. viam regiam versus occidentem sex
. e sprunt Iacentem in vico inferiori
. orientali ex parte vna et terram
. communem viam regiam versus austrum
. quondam Iohannis kyninmond
. Willielmi letht capellani
. altera et communem viam Regiam
. henrici sclater Iacentem
. parte australi ex vna
. parte altera et communem viam
. gusii gene Iacentem
. ex parte vna
. communem viam

. Iohannes Red
 ex vna

Intermedia pars deest

Waus Ricard de Kintor Iohan fol. 16¹
 malcomo dakyr vno seriandorum
 et Rogatis

I

OMNIBUS hanc cartam
 Salutem Noueritis
 dilecto capellano meo
 successoribus eiusdem altaris
 tur ad dictum altare
 redditum octodecem
 terra nostra Iacente ad finem
 et terram heredum quondam
 oriens et occidens Item
 jacentem sub le hedomshill
 parte et terram Alexandri houison
 redditus cum suis pertinenciis
 dibus meis et meis assignatis
 fundati per quondam bone mem
 leuandos ad duos anni terminos
 perequales porciones lib
 reuocacione aliquali Et
 et mei assignati dicto
 domino Roberto Leis
 terras nostras infra
 est contra ann
 domus In cuius
 Sigillo
 sasine
 sunt ap

Intermedia pars deest

fol. 16²

. beati sebastiani martiris et
 ecclesie patroni beati nicholaij de
 nostrarum parentumque meorum
 mariote arbutnot matris
 viginti solidorum vsualis
 meis Iacentem infra pre
 rios de illo crofto Iacente
 inter croftum quondam Andree
 ex australi partibus ex
 crofto meo Iacente prope
 le halvlands vocatas ex
 ex altera Tenendos et
 dorum antedictum prefatis vna
 et suis successoribus
 et meis assignatis ac leuandos
 pentecostes videlicet et sancti
 commoditatibus et asia
 annuorum reddituum spect
 libere quiete plenarie integre
 secundo Inde annuatim dicti
 tempore vite mee servien vnique
 patris mei dominica secunda mensis
 pro anima dicti gilberti menzes
 cum octauis sequentibus ut pre
 in Sabato cum vno frigintale
 cum missa de Requie ca
 sponse mee antedictae
 seculari exactione seu
 poterit aut requiri
 assignati eorum et
 capellanis collo
 est per

Cetera desunt.

XI.

*Fundacio quondam bone memorie Thome prat burgensis burgi de Aberdene fol. 17¹
anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo primo*

OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Thomas prat burgensis burgi de Abirdene Eternam in domino Salutem Noveritis me in augmentum divini cultus in honorem dei omnipotentis beatissime virginis marie Et beatorum thome apostoli et georgii martyris ac omnium sanctorum pro salute anime mee animarum parentum uxorum antecessorum successorum benefactorum et omnium fidelium defunctorum et signanter pro animabus illorum quorum aliqua bona unquam juste habui seu adeptus fui dedisse concessisse et hac presenti carta mea confirmasse deo omnipotenti gloriosissime virginj marie et omnibus sanctis et altari beatorum thome apostoli et georgii martyris in ecclesia beati nicholaj de Aberdene situato ac domino Iohanni prat capellano perpetuo meo Ibidem presentato omnes et singulos annuos Redditus meos subscriptos cum suis pertinenciis Iacentes infra dictum burgum vndeque vnum annum redditum viginti solidorum de terra Willelmi chamere Iacente in vico furcarum ex occidentali parte eiusdem vici Inter terram Iacobi colisone ex australi Et terram patricij adamsone ex boreali Vnum annum Redditum decem solidorum de terra quondam Iohannis Walcar in eodem vico ex orientali parte eiusdem inter terram Willelmi tulidex ex australi et terram forfy dauisone ex boreali Vnum annum redditum tresdecim solidorum et quatuor denariorum de terra quondam Iohannis tailzor in eodem vico inter terram dicti Willelmi tulidex ex boreali et terras Willelmi Andirsonne et Andree culane Iunioris ex australi Vnum annum Redditum Septem mercarum de totis et integris terris meis collateratis jacentibus a gilberto murisone recuperatis jacentibus in vico nauium inter terras gilberti Waus de many et Iohannis andersone ex orientali et terram valteri atkin ex australi et communes vias regias versus occidens et boriam Vnum annum redditum tresdecim solidorum et quatuor de terra Willelmi buchane Iacente in vico caustri ex boreali parte eiusdem inter terram Andree litster ex orientali et terram Johannis malisone ex occidentali Et vnum annum Redditum trisdecim solidorum et quatuor denariorum de altera terra dicti Willelmi buchane inter portam communem eiusdem burgi ex orientali ex vna et terram

Alexandri mathousone ex occidentali partibus ab altera et terram magistri Richardi craufurde versus austrum et communem viam Regiam versus boriā ex meo perpetuo conquestu emptos et recuperatos Tenendos et habendos omnes et singulos annuos Redditus antedictos cum suis Iuribus et pertinentiis prefato domino Iohanni prat capellano meo perpetuo dicti altaris et suis successoribus capellanis perpetuis eiusdem a me et heredibus meis in puram et perpetuam elymosinam Imperpetuum cum omni jure et juris clameo ac cum omnibus et singulis libertatibus comoditatibus et asiamentis ac justis suis pertinentiis quibuscumque ad dictos annuos Redditus cum pertinentiis spectantibus seu iuste spectare Valentibus quomodolibet in futurum Adeo libere plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sunt aliqui annui redditus in puram et perpetuam Elymosinam ecclesie infra Regnum scocie dantur conceduntur aut possidentur sine Reuocatione Reclamatione aut contradictione aliquali mei heredum meorum assignatorum aut aliorum nomine nostro facienda Faciendo inde et celebrando dictus dominus Iohannes ac sui successores capellani perpetui eiusdem capellanie seruicia et suffragia diuina solita et consueta Sacerdoti Incumbencia pro salute anime mee animarum parentum uxorū antecessorum successorum benefactorum eorum a quibus aliqua bona unquam iuste habui ac omnium fidelium defunctorum Insuper volo constituo ordino et lego pro me et heredibus meis quod dictus dominus Iohannes et sui successores capellani perpetui istius capellanie intersint personaliter in vesperis matutinis ac omnibus aliis horis canonicis infra chorum Aberdonensem celebrandis Item volo et lego quod capellanus istius fundacionis nullo beneficio capellania aut seruicio extra ecclesiam parochialem antedictam gaudeat et si promotus siuerit ad beneficium capellania aut seruicium extra eandem licitum erit michi et heredibus meis de eadem disponere cuicumque alteri capellano ydoneo Insuper volo quod personaliter Resideat infra dictum burgum et si in personali residencia defecerit tunc licitum erit michi et heredibus meis de huiusmodi capellania alteri capellano prouidere pro nostre libito voluntatis Iure vero patronatus dicte capellanie michi et heredibus meis legitimis propinquioribus remanentibus perpetuis temporibus Et si forte ego aut heredes mei post vacationem dicte capellanie non usi fuerimus Iure presentationis vnus ydonij capellani ad dictum altare celebraturi ut permittitur infra quadraginta dies proxime et

immediate sequentes volo concedo ordino et lego quod prepositus balliui et consules dicti burgi Illa vice habeant plenariam facultatem eidem altari vnum ydoneum capellanum pleno jure presentare Et si contingat dictum capellanum deficere in diuinis seruiciis ad dictum altare aut in horis canonicis infra ecclesiam prelibatam per quadraginta dies continuos nisi sit causa egritudinis tunc licitum erit michi et heredibus meis de eodem cuicumque capellano ydoneo absque quouis Impedimento pro nostre libito voluntatis disponere Insuper si aliquis heredum meorum aut assignatorum predictos annuos redditus in toto vel in parte a prefato capellano aut suis successoribus substraxerit vel detinuerit tunc liceat domino diocesiano qui pro tempore fuerit eosdem auctoritate sua viz censuris ecclesiasticis compellere et in anime sue periculum usque ad plenariam solutionem dictorum annuorum Reddituum faciendam prosequi et distringere cum effectu Infringentes seu in aliquo infringere procurantes presentes meas donacionem ordinationem concessionem assignacionem et elymosine confirmacionem auctoritate domini nostri Ihesu Christi omnipotentis dei et Sancti (*sic*) matris ecclesie et quantum committitur humane creature maledicantur et illam maledictionem quam pater sub potestate habet in filium mereri valeant et eternaliter possidere Reseruato et saluo tamen per omnia libero tenemento omnium dictorum annuorum Reddituum cum suis pertinentiis michi pro toto tempore vite mee Et ego vero dictus thomas prat heredes mei et assignati totos et integros annuos redditus meos antedictos cum suis pertinentiis prefato domino Iohanni pro toto tempore vite sue et suis successoribus capellanis perpetuis eiusdem in omnibus et per omnia vt premissum est per omnes terras et possessiones nostras contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et Imperpetuum defendemus In cuius Rei testimonium huic presenti carte mee Sigillum meum et Sigillum honorabilis viri Andree branche vnus balliuorum dicti burgi ac datoris sasine huiusmodi annuorum Redditum eidem domino Iohanni super solum dictarum terrarum sunt appensa Apud Abirdene decimo octauo die mensis Aprilis Anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo primo Coram providis et famosis viris Iohanne Colisone thoma martin Willelmo blinsele Iacobo Gordone Willelmo colp burgensibus dicti burgi Andrea nachty vno seriandorum eusdem et Domino Iohanne Stirueling presbytero et notario publico

Summa huius Capellanie viii lii et xl d

XII.

Fundacio
Altaris
Sanctorum
Crispini et
Crispiniani

[I]OHANNES STOKER burgensis burgi de Abirdene quondam bone memorie in feodam capellani perpetui altaris sanctorum Crispini et Crispiniani in vno annuo Redditu vigenti solidorum vsualis monete scotie levando de toftis et croftis jacentibus in le nevburghe pro salute anime sue animarum parentum benefactorum ac omnium fidelium defunctorum &c

Summa altaris sanctorum crispini et crispiniani xx s cum elimosinis et nunc tempore magistri Willelmi philpsone auctum est huiusmodi rentale cum xl s xx d summa totalis iii li xx d

XIII.

fol. 18¹

Thomas prat

PREDICTUS Thomas prat burgensis huius burgi in honorem dei omnipotentis beatissime virginis marie beati Nicholaj patroni eiusdem Et Notanter thome apostoli et Georgii martyris ac omnium sanctorum pro salute anime sue animarum parentum benefactorum ac omnium fidelium defunctorum fundavit ac construxit suis sumptibus complevit altare dictorum sanctorum thome et georgei infra ecclesiam parochialem beati nicholaj Situatam et eidem annuos Redditus in carta precedenti contentos dedit et assignavit Insuper prefatus Thomas zelo diuino Instinctus huiusmodi altari vnum calicem argenteum deauratum duo vestimenta pro sacerdote celebraturo completa vnum missale quatuor tuillas siue linthiamenta altari apta vnum pallium videlicet le forclatht of arrass Wark de Sancto georgio duas phiolas duo magna candelabra super altare vndecim candelabra minora super ceroferarium exhibuit

XIV.

Altare Sancte
Crucis

A NNO domini milesimo quadringentesimo nonagesimo octauo xviii die Septembris tempore domini Iohanni prat capellani altaris sancte crucis existent ad Idem altare vnus calix argenteus duo vestimenta pro sacerdote completa vnum corporale et tres tuille cum tribus voluminibus libri missalis ac duobus candelabris stanneis

XV.

*Copia carte fundacionis altaris Sancti niniani*fol. 18²

OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Willelmus meldrum Dominus de fywe Eternam in domino Salutem cum omnes stabimus ante tribunal Domini nostri Ihesu cristi siue bonum siue malum fuerit recepturi prout in corpore gessimus Igitur diem extremi Iudicii operibus misericordie expediens est preuenire ut seminata in terris multiplice fructu colligamus in celis Vnde noueritis me in augmentum diuini cultus et honorem dei omnipotentis beatissime Virginis marie matris sue Sancti Niniani confessoris et omnium Sanctorum dedisse concessisse assignasse et hac presenti carta mea confirmasse deo omnipotenti gloriosissime virgini marie omnibus Sanctis et altari beati Ninianj Infra ecclesiam parochialem Sancti nicholaij de abirden situato et domino Roberto leis capellano meo perpetuo Ibidem celebranti et suis successoribus celebraturis pro anima mea et animabus parentum successorum et benefactorum meorum ac omnium fidelium defunctorum et illorum a quibus aliqua bona vnquam iuste habui totos et integros annuos redditus meos subscriptos viz vnum annum Redditum quadraginta solidorum vsualis monete scocie annuatim leuandum de totas et integras terras de Wattertoun de ellon super aquam de ythane ex boreali parte eiusdem vnum annum redditum duarum mercarum vsualis monete scocie de totis et integris terris de ordefork cum pertinenciis Iacentibus in dominio de meldrum infra vicecomitatum de aberdene vnum annum redditum trisdecim solidorum et quatuor denariorum de terra quondam Iohannis gregori Iacente infra dictum burgum de abirden in vico furcarum ex occidentali parte eiusdem vici inter terram Walteri Wode ex australi parte ex vna et terram Iohannis culane ex boreali parte ex altera vnum annum Redditum decim solidorum de dicta terra prefati Walteri Wode inter terram Alexandri Mathoson ex australi parte vnum annum redditum decim solidorum de dicta terra prefati Iohannis culane inter terram dauid prat ex boreali et terram dicti Walteri Wode ex australi et vnum annum Redditum sex solidorum et octo denariorum vsualis monete scocie de quadam terra vasti et penitus inhospitata jacente in vico viridi ex boreali parte domus fratrum Carmelitarum dicti burgi Tenendos habendos et possidendos omnes et singulos annuos redditus meos antedictos cum suis pertinenciis prefato domino Roberto et

suis successoribus capellanis perpetuis eiusdem a me et heredibus meis in puram et perpetuam elymosinam Imperpetuum cum omni Iure et Iuris clameo ac cum omnibus et singulis libertatibus comoditatibus et aisiamentis ac Iustis suis pertinentiis quibuscunque ad dictos annuos redditus cum pertinentiis spectantibus seu Iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum Adeo libere plenarie integre honorifice bene et in pace in omnibus et per omnia sicut aliquis annuus redditus infra regnum scocie in puram et perpetuam elymosinam datur conceditur aut possidetur sine Reuocacione reclamacione aut contradictione aliquali mei heredum meorum aut assignatorum seu aliorum quorumcunque nomine nostro aut ex parte nostra facienda Iure uero patronatus dicte capellanie tocians quociens vacare contigerit mihi et heredibus meis masculis futuris temporibus remanente Et si aliqui heredum meorum predictos annuos redditus in toto vel in parte a dicto capellano et suis successoribus abstraxerint quod absit tunc liceat domino diocesano qui pro tempore fuerit ipsos auctoritate sua compellere et in anime sue periculum vsque ad plenariam solucionem dicte summe faciendam prosequi et distringere Ad quod faciendum obligo me heredes meos et assignatos successiue per omnes terras et possessiones nostras infra dioecesem Aberdonensem fore distringendum per Episcopum aut ordinarium abirdonensem qui pro tempore fuerit vsque ad plenariam solucionem huiusmodi annuorum reddituum prefato capellano et suis successoribus Infringenti vero seu in aliquo infringere putanti presentem meam ordinarium ac elymosine concessionem et confirmacionem auctoritate domini nostri Ihesu Christi Sancte matris ecclesie et omnium sanctorum ac quantum committitur humane creature ad maledicendum maledicantur et illam maledictionem quam pater habet in filium merere valeant ac eternaliter possidere Et ego vero dictus Willelmus dominus de fywe obligo me et heredes meos ad varantizandum acquitandum et defendendum omnes et singulos annuos redditus meos prolibatos cum suis pertinentiis dictos capellano et suis successoribus in omnibus et per omnia ut premissum est contra omnes mortales per omnes terras et possessiones habetas et habendas omnibus fraude et dolo Semotis In cuius Rei testimonium huic presenti carte mee Sigillum meum Appensum est apud abirdene xvij^o die mensis Augusti Anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo Coram prouidis honorabilibus et famosis viris Domino Iohanne ruthirfurd de terlane militi pre-

posito de abirdene Alexandro menzes Roberto blindsell Thoma prat
Alexandro red Andrea braunch Alexandro marr Andrea murray
Waltero auchnew burgensibus de abirdene Iohanne menzeis Willelmo
blinsell duobus balliuorum eiusdem ac domino Iohanne streueling pres-
bytero ac notario publico cum multis aliis

Summa hujus capellanie v li x s

XVI.

Copia littere ballie et possessionis super huiusmodi carta

WILLELMUS meldrum de fywe ac patronus verus et Indubitatus
altaris beati Ninianj confessoris infra ecclesiam beati nicholaj
de Abirden situati honorabilibus viris georgio meldrum filio meo et
apparenti heredi Alexandro de camera juniore de methlik Iohanni low
et Daudid crukshank et eorum alteri conjunctim et divisim ballivis meis
prenotabiliter constitutis in hac presente Salutem Quia dedi et concessi
in augmentationem cultus divini pro anima mea animabusque parentum
meorum antecessorum et successorum meorum et omnium fidelium
defunctorum discreto viro domino Roberto leis capellano meo vnum
annuum redditum quadraginta solidorum vsualis monete scocie terrarum
de Wattertoune cum suis pertinenciis Iacentium super aqua de ythane
in parochia de ellon in comitatu buchane Et alium annuum redditum
viginti sex solidorum et octo denariorum de terris meis de ordefork cum
pertinenciis Iacentibus in dominio de meldrum infra vicecomitatum de
aberden Quarum vobis precipio et mando quater (?) dicto domino
Roberto leis capellano meo aut suo certo procuratori presentium latori
sasnam et possessionem successorias dictorum annuorum reddituum
tradatas et deliberatas secundum tenorem carte mee eidem desuper con-
fecte saluo Iure cuiuslibet Et in signum saisine et possessionis dictorum
annuorum reddituum per vos traditarum sigillum vestrum in secunda
cauda post meum sigillum appendatur Ad quod faciendum vobis et
vestrum cuiuslibet meam plenariam potestatem committo per presentes
Datum sub sigillo meo apud burgum de aberdene xvii^o die mensis
Augusti anno domini millesimo qcccc^{mo} nonagesimo

XVII.

Carta Magistri Duncani Scherar de betschawe

OMNIBUS hanc Cartam visuris vel auditoris Magister duncanus scherar Canonicus Aberdonensis ac rector de clat Eternam In domino salutem Noueritis me vtilitate mea in hac presente vndique preuisa et diligenter considerata dedisse concessisse ad feodifirmam diuisisse et hac presenti carta mea confirmasse Andree Ranisone allutario burgensi de Aberdene totam et integram illam terram meam cum suis pertinenciis Iacentem infra dictum burgum de Aberdene in vico superiori ecclesie extra portam ex boreali parte eiusdem vici inter Riuolum a lacu molendinorum dicti burgi discendente ex orientali et terras thome mel-drum et Andree michelsone ex occidentali et communem viam regiam versus austrum et lacum versus boream Tenendam et habendam totam et Integram terram meam antedictam cum suis pertinenciis prefato Andree heredibus suis et suis assignatis a me et heredibus meis de suppremo domino nostro Rege in feodo et hereditate ac in libero burgagio Imperpetuum cum omni Iure et Iuris clameo in debita longitudine et latitudine cum edificiis desuper constructis et construendis ac cum omnibus et singulis libertatibus comoditatibus et asiamentis ac iustis suis pertinenciis quibuscunque ad dictam terram cum pertinenciis spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum adeo libere plenarie Integre honorifice bene et in pace In omnibus et per omnia sicut aliqua terra Infra dictum burgum ad feodifirmam datur conceditur aut possidetur sine Reuocatione reclamatione aut contradictione aliquali Facienda inde annuatim dictus Andreas heredes sui et assignati suppremo domino nostro Regi seruicium burgagium de dicta terra debitum et consuetum quantum pertinet ad eandem Ac Soluendum capellanis perpetuis collegij ecclesie parochialis beati Nicholaij de Abirdene vnum annum redditum triginta solidorum vsualis monete scotie ad duos anni terminos vsuales pentecostes videlicet et sancti martinj in yeme per equales portiones tam pro omni alii seruicio seculari exactione seu demanda que de predicta terra cum pertinenciis aliquo qualiter exigi poterit aut requiri Insuper dictus Andreas heredes sui et assignati possessores dicte terre eandem annuatim ement dabunt construunt et meliorabunt per visum mei heredum meorum et capellanorum dicti collegij Et si contingat dictum Andream heredes suos aut assignatos deficere in solu-

cione hujusmodi annui Redditus infra quadraginta dies post aliquem dictorum terminorum pentecostes et sancti martini aut in reformatione dicti tenementi singulis annis ut premissis et tunc dictus magister duncanus quo deficiens dicti capellani liberum Ius et Regressum habebunt ad terram prelibatam cum suis pertinenciis sine quocunque Iuris professu Impedimento obstaculo aut demanda Et presens carta litera sasine ac possessio desuper data aliaque scripta et Inscripta In posterum nullius erunt Roboris vigoris seu effectus seu cassus Reuocatus et In se annullatus Imperpetuum Et ego vero dictus magister duncanus heredes mei et assignati totam et integram terram prelibatam cum suis pertinenciis prefato Andree heredibus suis et suis assignatis In omnibus et per omnia vt premissum est per omnes terras et possessiones nostras contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et Imperpetuum defendemus In cuius Rei testimonium huic presenti carte Sigillum dicti Andree et sigillum Andree cullan vnus balliuorum dicti burgi sunt appensa apud Abirdene decimo die mensis Maii Anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo Sexto Coram famosis viris magistro Iohanne Kennerty dominis dauid walcar Willelmo crukschank capellanis Iohanne andersone Iohanne tailzour Adam Ruyerfurde burgensibus et Incolis dicti burgi Andrea Nachtie sergeando et domino Iohanne sterueling Notario publico

XVIII.

CURIA Itineris Camerarie tente in pretorio de Abirdene per nobilem virum Alexandrum guthre de eodem deputatum et locum tenentem magnifici potentisque domini dauid Comitis Crafurdie domini lindsay ac magni Camerarij scotie nonodecimo die mensis Iunij Anno domini millesimo quadringentesimo octuagesimo sexto Quo die sectis vocatis et curia legitime confirmata cum conclamacione dierum subsequencium Nomina magne assise Alexander chamere Alexander menzeis Iacobus leslie Robertus blinseile Iohannes cullane Iohannes Collison Alexander red dauid menzeis Willelmus abirdour Andreas branche thomas fif Iohannes Wormet thomas prat Andreas murray Walterus auchneive Robertus prat et Willelmus Kintor Quo die dicta assisa ad plenum auisiata deliberauit penes cedula secreta Inquisitionis eis presentatis dicto die quantum ad tenementum venerabilis virj magistri

duncanj scherar Rectoris de clat Iacens extra portam in vico ecclesie superiore prope pontem eiusdem vicj Iuxta Riulolum a lacu molendinorum dicti burgi Iam in omnibus et per omnia legitime fundatum per eundem magistrum duncanum Et quod licite poterit edificare super fundamentum Iam Inceptum tam in longitudine quam in latitudine et finaliter consummare sine dampno seu preiudicio alicuj parti Datum et extractum de libro Curie per me Alexandrum boiss de panbride scribam Curie Et ad maiorem securitatem sub sigillo officij camerata scocie Anno die mense et loco suprascriptis presentibus Ibidem honorabilibus et discretis viris Iohanne Ogiluy de Ballundoche Iohanne dempster de Ouchtirles Georgio Stiruelinge et Willelmo Barre magistris Notariisque publicis aliisque pluribus burgensibus dicti burgi ad premissa in testimonium vocatis

fol. 20¹

Per me Alexandrum Boyis de panbrid Notarium publicum ac scribam curie Iteneris Camerarii subscriptum Manu propria

XIX.

IN vigilia Sancti fotinj singulis annis fiat Commemoracio pro quibus magister duncanus Scherar orare tenetur pro se et erit solempnis missa in magno altare in festo sancti fotinj videlicet vicesimo tertio die decembris cum aliis priuatis missis aliorum capellanorum Duncanus ipse dum vixerat qui in vita sua nobis sic efficiabatur dilectione precipua quod ubicunque opus fuerit defensione fidelem se exhibuit non solum (sic) &c sua post cuius mortem anniuersarium solempne die suj obitus celebretur

XX.

Carta Willelmi de Camera de fyndoun Ad altare Sanctj Saluatoris

OMNIBUS Christi fidelibus has litteras Inspecturis Willelmus de Camera de fyndone et de eodem Salutem in omnium Saluatore Sciatis me dedisse concessisse et pro salute anime mee et animarum uxoris mee proliumque nostrorum antecessorum et successorum per presentes confirmasse ad altare domini nostri saluatoris per me fundatum et creatum in ecclesia parochiali sancti nicholaj de Abirdene

vñj capellano Ibidem diuina ministranti obsequia quadraginta solidos vsualis monete Regni scotie Leuandos et percipiendos annuatim ad duos anni terminos vsuales videlicet pentecostes Et sanctj martini in yeme per equales porciones de terris meis de Brynnas Tuk Jacentibus in Comitatu buchanie et perhibendis eidem capellano vel suo certo deputato in ecclesia de Abirdene semper et quousque dein quadraginta solidos ob ministrationem ad altare predictum faciendum modo ut premititur in annuis redditibus infra burgum de Abirdene per me aut heredes meos pro perpetuo creatum vel factum fuerit seu confirmatum Tenendos et habendos dictos quadraginta solidos vsuales monete regni scocie prefato capellano Ibidem deo seruianti et suis successoribus ad illud altare diuina supportantibus in puram et perpetuam Elimosinam ita libere quiete plenarie et honorifice sicut aliqua Elymosina in Regno scocie datur aut possidetur Et ut hec mea presens donacio concessioque et confirmacio pro me et heredibus meis modo et forma premissis eidem capellano et successoribus suis firme mantane et Illese In cuius Rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum Apud Abirdene duodecimo die mensis Septembris Anno domini millesimo Quadringentesimo tricesimo primo vnacum sigillo venerabilis virj dominj Iohannis de Kingorne vicarij perpetui de Abirdene per me cum Instancia procurato in instanciam testimonio plurium fide dignorum